Протокол Jф 157

заседания диссертационного совета 24.2.3З2.02 от 25.06.2024 юда

Состав диссертационЕого совета утвержден в коjIичестве 24 человек (приказ
Минобрнауки России Jф 1031/нк от 30.12.2013г). Присутýтвовали на заседании |7 человек.

Председательствует: зам. председатеJIя диссертационного совета д.т.н. Чеканин
Александр Васильевич.

Присутствовали: д.т.Е. Чекапин Алексапдр Васильевич, д.т.н. Волкова Га.гlина

ffмитриевна, д.ф.-м.н. Уварова Людмила Александровна д.ф.-м.н. Елисеева Юлия Витальевна
(уч.секр.), д.т.н. Вермелъ Влалимир.Щмитриевич, д.ф.-м.н. Га-пахов Евгений Игоревич, д.ф.-м.н.
Гасанов Эльяр Эльдарович, д.т.н. Каплrтанов Алексей Вячеславович, д.т.Il. Кузнецов Александр
Павлович, д.т.н. Мартинов Георги Мартинов, л.ф.-м.н. Надьrкто Алексей Борисович, д.т.н.
Стебулянин Михмл Михайлович, д,т.н. Фоофанов Александр Николаевич, д.т.н. Фролов
Евгений Борисович, д.ф,-м.н. Холщевникова Ната.гtья Николаевна, д.т.Е. Шварцбург Леонид
Эфраимович, д.т.н. Шепryнов Сергей Алексанлрович.

Слушалп:
Заключение экспертной комиссии диссертационного совета в составе Фоофапов А.Н.,

Шепryнов С.А. и Фролов Е.Б. по предваритеJIьному рассмотрепию диссертационной работы
Ньи Ньи Хтве на тему: кРазработка метода и средств поддерпки процессов обработки
коЕцептуальньтх представJIений предд.rетЕьIх задач), представленной Еа соискiшIие ученой
степени кандидата технических наук цо специаJIьЕости 2.3.|, - <<Системный анализ, управление
и обработка информации, статистикЕD). Работа вьшолнена в федера:tьном государственном
бюджетшом образовательном учреждеЕии высшего профессионztльного образования
<<Московский государственный технологический университет (СТАНКИН), наушrьй
руководитель - доктор техfiических наук, профессор Волкова Галипа.Щмитриевна.

постаповшлrr:
1) Принять диссертационЕую работу Ньи Ньи Хтве к зшците, так как она соответствует

профи-гпо совета 24.2.3З2.02 по специilльности 2,3,1. - <<Системньй анаrrиз, упрtlвJIение и
обработка информации, статистикil).

2) Утверлить официаlrьньrх оfiпонентов:
- Садовникова Наталья ПетровЕа, доктор технических наук, профессор, профессор

кафедры систем автоматизировilЕного проектировtllлия и поискового конструирования ФГБОУ
ВО <Волгоградский государственньй технический университет), г. Волгоград;

- Красников Степан Альбертович, доктор технических наук, доцент, профессор кафедры
математического обеспечения и стr}ндартизации информационньж технологий ФГБОУ ВО
(МИРЭА - Российский технологический университет), г. Москва.

3) В качестве ведущей организации утвердить Федерt}льное государственЕое автономное
образовательное учреждеЕие высшего образования <Северный (Арктический) фелера-гlъньй
университет имени М.В. Ломоносовa>)! г. Архаягельск.

4) Считать предполагаемой датой защиты работы 8 октября 2024 года.
5) Утверлить допоJIIIительньй список рассыJIки автореферата.
6) Объявление о затците диссертации и автореферат диссертации Еа соискание ученой

степени кандидата наук разместить в сети Интернет на сайте Министерства науки и высшего
образования Российской Фелерации.

Результаты голосов€lниJI: ((зD) - 17, <против> - нет, (воздержался) - нет.

Залrеститель цредседатеJIя совета Чеканин Алексанлр Васильевич

Ученый сокротарь совета Елисеева Юлия Витаrrъевна